
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
центр развития ребенка-детский сад №82 «Сказка»
муниципального образования город Новороссийск

Приказ №71
г. Новороссийск

от 01.04.2023 г

«Об утверждении Положенияо внутренней системе оценки качества»

Во исполнении Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ, постановления Правительства
Российской Федерации от 5 августа 2013 г № 662 «Об осуществлении

мониторинга системы образования». В соответствии с приказом
Минобрнауки РФ от 05.12.2014 № 1547 «Об утверждении показателей

характеризующих общие критерии оценки качества образовательной

деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
с учетом Положения о региональной системе мониторинга качества

дошкольного образования в Краснодарском крае, Устава ДОУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Положениео внутренней системе оценки качества образования

(ВСОКО) МАДОУ №82 «Сказка»с внесенными изменениями.
Ответственный: Шаповалова Т.В., Ипатова Ю.Н.

Срок: до 10.04.2023 г
2. Старшему воспитателю Шаповаловаой ТВ. и Ипатовой Ю.Н. разместить
обновленное Положение на официальном сайте учреждения.
Срок: до 01.05.2023 г

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МАДОУ №82 «С зкая У, И.С. Позднякова

сб 297 4043
С приказом ознакомлены:


